

PROTOKÓŁ Nr LXIV/18
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec
z dnia 26 września 2018 r.

Pani Wiesława Sieńkowska – otworzyła posiedzenie LXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec o godz. 13:30 w Mediatece
Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Na ogólną liczbę 15 radnych, na sesji obecnych było 14

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy – Pan Krzysztof Neryng
- Sekretarz Gminy Szczaniec- Pan Czesław Słodnik
- Skarbnik Gminy Szczaniec Elżbieta Baranowska

Lista gości stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2

Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska - przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2018-2028 - **druk Nr 57**
 - 2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2018 – **druk Nr 58**
 - 3) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – **druk Nr 59**
 - 4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **druk Nr 60**
 - 5) w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej w Kielczu- **druk Nr 51**
 - 6) w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Smardzewo do kategorii dróg gminnych- **druk Nr 52**
 - 7) w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej w Ojierzycach- **druk Nr 53**
 - 8) w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej w Wilenku- **druk Nr 56**
4. Sprawy różne
5. Zakończenie posiedzenia.

Pani Krystyna Branicka – powiedziała sesja nadzwyczajna to 1 czy 2 problemy i podjęcie 1-2 uchwał a nie tak jak tutaj mamy tyle uchwał to powinna być sesja zwyczajna.

Pan Piotr Ambroży – powiedział że na ostatniej sesji było mówione że będzie komisja

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała uchwały które są przedstawione nie uległy zmianie i były omawiane na komisji.

Pan Sekretarz- powiedział nie potrzebne te dyskusje robimy 5 min. przerwy i drukujemy je państwu.

Godz. 13:37 dotarł radny Kłosiak

Przerwa 13:38

Wznowienie 13:46

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała uchwały które są przedstawione nie uległy zmianie i były omawiane na komisji

Ad.3

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała, że przystępujemy do podjęcia uchwał.

Druk Nr 57 Pani Skarbnik proszę o wyjaśnienia co się zmienia

Pani Skarbnik -powiedziała zmienia się przedsięwzięcie budowa oświetlenia zał. Nr 3. A w druku nr 59 zmienia się wartość kosztorysu

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała proszę bardzo czy są pytania przystępujemy do głosowania

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2018-2028 - druk Nr 57

Uchwała Nr LXIV/348/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczaniec na lata 2018-2028 5-za; 6-przeciw; 3- wstrzymały się

Pan Wójt -powiedział pani Skarbnik czy jest sens omawiać resztę uchwał skoro ta nie przeszła

Pani Skarbnik -powiedziała no to nie będzie oświetlenia wycofujemy się

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała decyzją państwa w głosowaniu nie robimy oświetlenia w Gminie.

Pan Wójt -powiedział jest podpisana umowa z firmą która oświetlenie miała robić

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała pani Marto proszę napisać nazwiskami kto jak głosował, abyśmy mogli przekazać społeczeństwu dzięki komu nie mają oświetlenia.

Pan Wójt -powiedział nie musimy zapisywać zapamiętałem kto jak głosował aby nie było oświetlenia.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała pani Skarbnik czy jest sens głosowania kolejnej uchwały druk 58

Pani Skarbnik -powiedziała radni niech decydują czy jest sens.

Pan Wójt -powiedział skoro radni nie podjęli zmiany WPF to nie ma sensu uchwała budżetowa bo to konsekwencja uchwały WPF

Pan Piotr Ambroży- powiedział mówiłem Panie Wójtce aby omówić prosto druk 58

Pan Wójt -powiedział panie radny skoro ktoś ma 10 czy 12 letni staż w radzie gminy i nie wie co to jest WPF i jakie konsekwencje z niego wynikają to niech pan wybaczy ale co można jeszcze panu tłumaczyć.

Pan Wójt -powiedział to co idziemy dalej i drogi też zostawiamy.

Pan Jan Kowalski- powiedział pewnie będą nowi niech sami robią i podejmują decyzje.

Pan Wójt -powiedział tak Panie Kowalski tylko po raz kolejny informuję pana że nie podjęcie uchwały na dzisiejszej sesji w sprawie dróg czyli przewlekanie aż skończy się 3

kwartał spowoduje że od 1 stycznia te drogi nie będą nasze i nie będziemy mogli pisać wniosków na ich dofinansowanie.

Pan Sekretarz- powiedział drodzy państwo uspokójmy emocje i próbujmy załatwiać to co stało się problemem może źle się stało że nie było komisji ale mamy czas możemy posiedzieć do wieczora i szczegółowo omówić te uchwały. Jest taka forma jak reasumpcja. A jeśli chodzi o drogi to mówiliśmy że je przejmujemy bo na Powiat nie ma co liczyć że nam wyremontuje, więc proszę to przeanalizować uderzyć się w serce a jeśli potrzeba to wyjaśniamy każdą uchwałę po kolei.

Pan Piotr Ambroży- powiedział no właśnie tutaj do myśli pana Sekretarza trafnie uderzmy się w pierś wszyscy bo w taki sposób postawa co niektórych radnych świadczy o tym że radni nie są zadowoleni ze współpracy i formy jaka tu została przekazana.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała proszę państwa korzystając z punktu w statucie jakim jest reasumpcja pytam kto z państwa jest za reasumpcją

Przerwa 14:08

Wznowienie 14:19

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała kto z państwa jest za tym abyśmy wrócili do uchwały i ją omówili jeszcze raz.

Kto z pań i panów Radnych jest za powrotem do tej uchwały druk nr 57 10-za ;3- przeciw ;
1- wstrzymała się

Wróciliśmy do tej uchwały więc proszę teraz o zadawanie pytań do druku 57

Pan Piotr Ambroży- powiedział pani skarbnik proszę jeszcze raz o wyjaśnienie dlaczego nie jest 1,5 mln tylko 1,9 mln

Pani Skarbnik -powiedziała wojewódzki fundusz że jesteśmy jedyną gminą która robi to oświetlenie w ramach niskiej emisji zmienił regulamin i może przyznać nam pożyczkę na całość zadania tylko w tym roku 1,5 mln a 400 tys na przyszły rok z tego względu że już jest późno i wykonawca chce podzielić na 2 etapy 990tys w tym roku 940 tys na drugi rok, żeby to zrobić musimy wycofać uchwałę o zaciągnięciu pożyczki i podzielić ją na 2 lata.

Pan Piotr Ambroży- powiedział to czy możemy uzyskać informację które prace będą wykonane w tym roku a które w przyszłym.

Pan Sekretarz- powiedział w tym roku Szczaniec za torami tam gdzie mamy swoje lampy Koźminek, Wolimirzyce, Kiełcze Ojerzyce a w II etapie reszta Szczañca, Brudzewie Smardzewo w jednej części i Myszęcin trochę w pierwszym trochę w drugim.

Pani Skarbnik -powiedziała teraz wyjaśnię zał. do uchwały druk 58 poz. 4 było 3 mln 500 tys a w tej chwili jest 2mln 990 387 tys Musimy wycofać uchwałę z kwietnia na 1mln 500 tys oprocentowanie 1% zmniejsza nam się deficyt.

Pani Krystyna Branicka -powiedziała pani Skarbnik można jeszcze prosić aby Pani te punkty w uzasadnieniu szczegółowo omówiła.

Pani Skarbnik -powiedziała zał. nr 1 szkoły miały wynajem świetlicy i oddajemy to na wydatki, zał. 2 dostaliśmy pieniądze z termomodernizacji i możemy je wydać. Zmniejszenie

509 tyś to oświetlenie które przenosimy na następny rok. Przetargi są większe w tym roku niż były zakładane.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała czy macie państwo jakieś jeszcze pytania czy wystarczająco są omówione?

Zatem przechodzimy do głosowania

Druk Nr 57

Za-13; przeciw- 0; wstrzymała się -1 osoba

Druk Nr 58

Podjęta jednogłośnie 14-za

Druk Nr 59

Podjęta jednogłośnie 14-za

Druk Nr 60

Pan Sekretarz- powiedział chodzi o działki koło przedszkola podzielenie ich i sprzedaż

Pan Piotr Ambroży – powiedział czy ta uchwała jest konieczna do wprowadzania do porządku obrad na sesję nadzwyczajną, bo można się zastanowić i mamy czas na zastanowienie a dzisiaj dostaliśmy 5 działek do podjęcia i bez dyskusowania.

Pan Sekretarz- powiedział świat się nie zawali jeśli nie będzie dzisiaj podjęta na kolejnej sesji uchwała może być znowu postawiona tylko nie będzie można wystawić tych działek.

Głosowanie

Za-9; przeciw-2; wstrzymało się- 3

Druk Nr 51

Podjęta jednogłośnie 14-za

Druk Nr 52

Podjęta jednogłośnie 14-za

Druk Nr 53

Podjęta jednogłośnie 14-za

Druk Nr 56

7-za; 4-przeciw; 2- wstrzymały się

Ad.4

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała 10.10 mamy komisję o godz. 15.00 po uroczystościach a 17.10 Sesja pożegnalna o 15.00 w Sali wielofunkcyjnej.

Na sesji chcemy procedować uchwałę honorowego obywatela i zaprosimy rodzinę pana

Mackiewicza

Pan Wójt- powiedział 2 lata temu została podjęta uchwała o przyznawaniu tytułu Honorowego obywatela. Kończy się kadencja nikt wcześniej nie wyszedł z żadną propozycją więc chciałbym wystawić Pana Bogusława Mackiewicza i muszę wiedzieć czy ich zapraszać i jak państwo się zapatrujecie więc proszę o stanowisko w formie głosowania.

Pan Sołtysik- powiedział jeśli mielibyśmy podziękować to moja propozycja jest taka bo w naszym środowisku jest osoba żyjąca i tą osobą jest Pan Wiesław Deręgowski

Pan Wójt- powiedział rozumiem że pan Sołtysik proponuje Pana Deręgowskiego więc mamy dwie kandydatury i przegłosujemy.

Głosowanie Uchwały Honorowego Obywatela 2 wnioski

11 radnych obecnych Za Wnioskiem P. Wójta czyli Bogusław Mackiewicz jako Honorowy obywatel.

8 radnych za

Radny Błażków- powiedział mam pytanie do pani Sołtys z Myszęcina czy przekazała pani pieniądze z f. Sołeckiego na remont dachu.


Pani Sołtys Myszęcina -powiedziała nie przekazałam

Radny Błażków- powiedział natomiast w Wilenku było zebranie i pan Wójt wymusił na społeczeństwie 5000zł na remont dachu.

Pan Wójt- powiedział adwocem rozmowa dotyczyła podziału f. sołeckiego i powiedziałem że remonty wszelkie powinny zacząć się od dachu.

Pan Piotr Ambroży – powiedział chodzi mi o dokończenie zawieszania nazw ulic we wszystkich miejscach. Drugi temat to chodzi o protokół komisji rewizyjnej że rada nie dostała protokołu.

Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie LXIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec o godz. 15:53c


Protokołowała
Marta Przybylska


Przewodnicząca Rady Gminy
Wiesława Sieńkowska